
Letní výzva GaLerie
moderního umění
v hradci KráLové

LeTní GaLeriJní vÝZva 9
2 měsíce, 9 týdnů, 62 dnů, 1488 hodin …
Ať už jste kdekoliv, vytvořte cokoliv!
Týden co týden sledujte teď,
náš výtvarný a nápaditý svět
a naši facebookovou zeď!

6 až 99 let, to je pro tvorbu ideální věk
bez přihlašování a rezervace

Pózování před objektivem už bylo dost. co takhle zkusit zachytit letmý okamžik, radostnou momentku, 
kdy je předmětem zájmu běžná situace, chvilková záležitost nebo emoce někoho, kdo ani neví, že ho 
fotíte? dva lidé při rozhovoru, dítě utíkající na pískoviště, váš kamarád přeskakující spadlý kmen stro-
mu v lese, i to jsou vhodné záběry pro poslední výzvu. Jste dost bystří, abyste podobný letmý okamžik 
zachytili?

co PoTŘeBuJeTe?  
i na závěr budete potřebovat chytrý telefon nebo fotoaparát. K tomu už potřebujete jen pozorně, bystře 
a možná trochu předvídavě sledovat, co se kolem vás děje. neváhejte při zmáčknutí spouště či doteku 
displeje vašeho telefonu, aby vám žádný moment neunikl.

nevíTe Si radY? 
možná se váš sourozenec právě rozhodl jít válet sudy na louku u chalupy, maminka nebo babička 
zrovna nalévá polévku a zlehka se usmívá, v kavárně vám do mléčné pěny cappuccina soustředěně 
obsluha kreslí srdce nebo lístek – tohle jvšechno sou momentky, které by se daly zachytit. do kontras-
tu k momentce pak můžete dát fotografii cíleně aranžovanou, ve které je přímo vidět záměr pózování. 
rozdíl jistě poznáte.

a co na To umČo?
Jan Šibík (1963) nebo Tomki němec (1963), jsou vám jejich jména povědomá? a znáte jejich foto díla?  
v jejich tvorbě najdete mnoho záběrů zachycující situace, které kolem nich jen „proletěly“, a kterým byli 
oba fotografové na okamžik přítomni. 


